

اخبار کوتاه

اولیتاموم پلیس به اخلاکران در

چهارشنبه آخر سال

رئیس پلیس تهران بزرگ گفت: افرادی که دست به سررات و اقدامات مخل امنیت در چهارشنبه آخر سال برزند دستگیر شده و عید نیز مهمان پلیس خواهند شد. واحدهای صنفی نیز که مواد محترقه غیر مجاز را ارائه کنند پلمب خواهند شد.

ترخیص خودروی رانندگان متخلف از ۲۵ اسفند

رئیس پلیس راهور ناجا اعلام کرد: تمام خودروهایی که به علت تخلفات رانندگی توقیف شده‌اند از ۲۵ اسفند می‌توانند به پارکینگ‌ها مراجعه و (با پرداخت جریمه) خودرو را ترخیص کنند.

مهلت یک هفته‌ای تا اتمام اعتبار

کارت ملی قدیمی

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: ۱۲ تا ۱۵ میلیون نفر هنوز کارت هوشمند ملی خود را نگرفته‌اند. این افراد تا پایان سال مهلت دارند برای ثبت نام کارت هوشمند ملی اقدام کنند. مهلت اعتبار کارت ملی قدیمی تا پایان سال است.

تأیید ۹ ایراد از ۱۲ ایراد بودجه در شورای نگهبان

کدخدایی گفت: در شورای نگهبان بودجه مورد بررسی قرار گرفت که از ۱۲ مورد ایراد، ۹ مورد تأیید شد و سه مورد برای بررسی مجدد به مجلس ارجاع شد. مجلس بعد از بررسی اگر مصوبات را اصلاح کند که بودجه به شورا خواهد آمد و ما آن را بررسی می‌کنیم و اگر نمایندگان بر مصوبه خود اصرار داشته باشند بحث در مجمع دنبال خواهد شد.

با حکم امام خامنه‌ای:

حجت‌الاسلام شعبانی موثقی نماینده ولی فقیه و امام جمعه همدان شد

حجت‌الاسلام شعبانی موثقی جوانترین نماینده ولی فقیه کشور در بین مراکز استانها



هگمتانه، گروه ایران و جهان: حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام حبیب‌ا... شعبانی موثقی را به‌عنوان نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهر همدان منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم جناب حجت‌الاسلام آقایی حبیب‌ا... شعبانی موثقی دامت‌افاضته

اکنون با پایان یافتن مسؤولیت جناب آیت‌ا... غیث‌الدین طه‌محمدی دامت‌توفیقاته و با تشکر فراوان از فعالیت‌های علمی و اجتماعی ایشان در دوران آن مسؤولیت خطیر، جنابعالی را به امامت جمعه همدان و نمایندگی خود در آن استان منصوب می‌کنم. همدان در شمار پیشروان حرکت انقلابی و مفتخر به تقدیم چهره‌های برجسته جهاد و شهادت و نیز شخصیت‌های عالیقدر علم و عرفان است. انتظار می‌رود با همه توان در خدمت حرکت دینی و انقلابی آن خطه تلاش نمایید. با علمای دینی و فرزندان دانشگاهی و

فعالان عرصه‌های اجتماعی همکاری و از جوانان مؤمن و انقلابی پشتیبانی کنید. سلوک مردمی با همه قشرها بویژه جوانان و تکریم خانواده‌های شهیدان و ایثارگران را مמשایی همیشگی خود قرار دهید و از فضل و تقوا و بصیرت که بحمدالله از آن برخوردارید محتوای خطبه‌های جمعه را غنا بخشید. توفیق جنابعالی را از خداوند متعال مسألت می‌کنم. والسلام علیکم و رحمة الله سید علی خامنه‌ای

۲۲ اسفند ۱۳۹۷ * نماینده ولی فقیه و امام جمعه همدان را بیشتر بشناسید حجت‌الاسلام حبیب‌ا... شعبانی متولد شهرستان بهار همدان در سال ۱۳۵۶ بوده و دارای مدرک کارشناسی ارشد حقوق و دکتری فقه و اصول، از اساتید حوزه علمیه قم و جامعه‌المصطفی(ص) العالمیه است و در صورت انتخاب، جوان‌ترین نماینده ولی فقیه و امام جمعه مرکز استان در کشور خواهد بود.

او پس از طی دروس کلاسیک وارد حوزه علمیه همدان می‌شود و بعد از طی مقدمات به شهر مقدس قم مهاجرت

و در دروس پر رونق حضرات آیات شبیری زنجانی، وحید خراسانی و جوادی‌آملی حضور پیدا کرده است. تدریس فقه و اصول، فلسفه، کلام و تفسیر در حوزه‌های علمیه قم و تهران و مؤسسه عالی علوم انسانی از فعالیت‌های اصلی وی بوده و همچنین مدیریت مؤسسه کلامی احیا، عضو هیأت امنا مدرسه چهارده معصوم(ع) قم و همکاری با معاونت فرهنگی حرم حضرت عبدالعظیم حسنی را در کارنامه اجرایی خود دارد.

بازار ۸۰ میلیارد دلاری عراق، بیخ گوش ایران



هگمتانه، گروه ایران و جهان: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: صادرات غیرنفتی ایران به عراق از ظرفیت بالایی برخوردار است.

علی آقامحمدی در گفتگوی ویژه خبری ابراز کرد: از ۱۲ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی به عراق حدود ۸۶ میلیارد دلار به‌صورت کالایی و بقیه آن انرژی‌هایی همچون برق و گاز است. وی ادامه داد: در وهله اول صادرات ایران به عراق را صنایع غذایی و بعد از آن صنایع ساختمانی و دارو تشکیل می‌دهد این یعنی ایران ظرفیت‌هایی بیشتر از نفت دارد که می‌توان روی آن مانور داد.

مهدی نجات‌نیا کارشناس مسائل اقتصادی عراق نیز این کشور را بهترین فرصت جهت سرمایه‌گذاری اقتصادی برای دیگر کشورها عنوان کرد و افزود: هم‌پرز

بزرگاری کلاس آموزش زبان ایرانی و عراقی کنند، ما از این به بعد به دانستن این زبان‌ها نیازمندیم و باید به‌زبان بازار روز همدگر صحبت کنیم. وی ادامه داد: در حوزه تولید خودرو این امکان وجود دارد که بخشی از خودرو در عراق تولید شود و سپس به دیگر کشورهای صادر گردد آن وقت به‌عنوان یک کالا عراق صادر شود و در حین عبور از

آیت‌ا... نوری همدانی:

بسط رباخواری از نظام بانکی برچیده شود



هگمتانه، گروه ایران و جهان: یکی از مراجع تقلید شیعیان با بیان اینکه متأسفانه امروز ربا به اشکال مختلف در نظام بانکی ما دیده می‌شود، گفت: باید ماهیت بانک‌ها تغییر پیدا کند و بساط رباخواری برچیده شود.

آیت‌ا... العظمی حسین نوری همدانی پیش از ظهر دیروز در درس خارج خود در مسجد اعظم قم اظهار کرد: ربا در بانکداری اسلامی وجود ندارد و ربا از شدیدترین گناه‌ها و مشی غربی‌ها است.

وی با بیان اینکه متأسفانه امروز ربا به اشکال مختلف در نظام بانکی ما دیده می‌شود، افزود: باید ماهیت بانک‌ها تغییر پیدا کند و بساط رباخواری برچیده شود.

این استاد سطوح عالی حوزه تصریح کرد: بانک بدون ربا این است که انسان پولش را با اعتماد در اختیار بانک قرار دهد تا در مسیر اقتصادی درست و صحیح مورد استفاده قرار بگیرد نه اینکه بانک‌ها بنگاه اقتصادی با ربا راه‌اندازی کنند.

وی ابراز کرد: علما باید در رسانه‌ها و تلویزیون مردم را نسبت به مسائل بانکی توجیه کنند تا خواسته و ناخواسته دچار ربا نشوند.

* طرح بانکداری بدون ربا در کمیسیون اقتصادی ناقص است آیت‌ا... نوری همدانی با بیان اینکه پس از گذشت چهل سال از انقلاب هنوز بانک‌ها به سامان نشده‌اند و مشکلاتی به همراه دارند، گفت: کمیسیون اقتصادی مجلس باید بانکداری اسلامی بدون ربا را تصویب و

دولت هم آن را اجرایی کند و نباید بانک‌های اسلامی نگاهشان به غرب باشد.

وی با بیان اینکه مسؤولان باید نسبت به موضوع بانکداری بدون ربا اهتمام جدی داشته باشند، افزود: طرح بانکداری بدون ربا در کمیسیون اقتصادی با اشکالاتی همراه است که باید بررسی و کامل شود. این مفسر قرآن کریم با اشاره به اینکه پول نباید همواره در دست عده‌ای خاص باشد و ثروتمندان روز به روز ثروتمندتر و فقرا روز به روز فقیرتر شوند، گفت: پول باید در مسیر ایجاد اشتغال، رونق صنعت کشور و حل مشکلات صرف شود.

آیت‌ا... نوری همدانی بیسان کرد: همانطور که مقام معظم رهبری بارها در سخنان خود فرمودند که حوزه انقلابی می‌تواند تمام نیازهای جامعه اسلامی را برآورده کند از این جهت حوزویان باید کمر همت ببندند و در این مسیر با جدیت گام بردارند.

یاشد بحث در مجمع دنبال خواهد شد.

توزیع روغن موتور با نرخ مصوب

دولتی به تاکسیرانان آغاز شد

مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری اظهار کرد: طی تفاهم‌نامه‌ای توزیع روغن موتور با نرخ مصوب دولتی برای استفاده تاکسیرانان و رانندگان حمل‌ونقل عمومی آغاز شد.
توزیع روغن موتور همانند توزیع لاستیک است و متناسب با اعلام نیازی که از سمت شهرداریها به اتحادیه تاکسیرانی ارسال می‌شود روغن مورد نیاز را با نرخ دولتی تأمین می‌کنیم.

اسکورت کاروان‌های راهیان نور از مبدأ تا مقصد

فرمانده ناجا اعلام کرد: همزمان با اعزام کاروان‌های راهیان نور به مناطق دوران دفاع مقدس، گشتی‌های پلیس این کاروان‌ها را از مبدأ تا مقصد همراهی و مشایعت می‌کنند تا ان شاء... شاهد حوادث ناگواری نباشیم.

اقتصادی برای دیگر کشورها عنوان کرد و افزود: هم‌مرز بودن ایران و عراق از مزیت‌های اقتصادی منطقه ماست اما این همسایگی دارای ضعف‌هایی هم هست و از آن قبیل می‌توان به ناشناختی مردم ایران نسبت به شرایط اقتصادی و اجتماعی عراق اشاره کرد. نبود زبان مشترک میان ایران و عراق از دیگر ضعف‌های این رابطه محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: در ایران مرجع معاملاتی مشخص برای تاجار ایرانی وجود ندارد و عراقی‌ها نمی‌توانند از رتبه‌بندی تولیدکنندگان، مطلع شوند.

یحیی آل‌اسحاق رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق هم گفت: حذف روادید تجاری بین ایران و عراق و لایروبی اروندرود از جمله نکات مثبت مطرح‌شده در سفر اخیر رئیس جمهور روحانی به عراق است، ایجاد سه منطقه مشترک در مرزهای ایران و عراق جهت سرمایه‌گذاری مشترک تاجار ایرانی و عراقی و بهره‌مند شدن تجار از تعرفه گمرکی و انرژی تعرفه‌ای از دیگر نکات مثبت مطرح‌شده جلسات رئیس جمهور بوده است. این نکات می‌تواند تحركات خوبی در حوزه سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی میان دو کشور ایجاد کند. وی صدور ضمانت‌نامه دیناری برای سرمایه‌گذاران ایرانی در بانک‌های عراق را نکته حائز اهمیت مطرح‌شده در سفر اخیر رئیس جمهور عنوان کرد.

آقامحمدی در ادامه گفت: شناسایی نقاط قوت عراقی‌ها و کاهش هزینه‌های لجستیکی می‌تواند صادرات و واردات ایران و عراق را سهل‌تر کند، ایرانی‌ها و عراقی‌ها می‌توانند در کشور‌های یکدیگر اقدام به

به دیگر کشورها صادر گردد آن وقت به‌عنوان یک کالای عراق صادر می‌شود. در حوزه علوم دانش‌بنیان هم دانشگاه‌های عراق می‌توانند فعالیت‌های دانش‌بنیان انجام دهند، ما باید با عراق تجارت آزاد داشته باشیم.

نجات‌نیا در خصوص زمینه‌های همکاری‌های تجاری میان ایران و عراق گفت: بازارهای عراق کشش جذب نیروی کار ساده و متخصص در حوزه‌های گوناگون را دارد. در خصوص مشاغل تخصصی می‌توان به پالایشگاه و نفتی، آی‌تی، برق و نیروگاهی اشاره کرد که البته در مورد مشاغل تخصصی نیازمند زبان انگلیسی هستیم در خصوص مشاغل ساده هم نیروی کار ایرانی نیازمند روادید چند بار ورود است.

آل‌اسحاق رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق هم گفت: سیاست کلی عراق کاستن از تجارت و پرداختن به سرمایه‌گذاری‌های مشترک است و باید در پی ایجاد این نوع سرمایه‌گذاری‌ها با طرف عراقی باشیم. وی افزود: بخش خصوصی می‌تواند در عرصه خدمات بانکی، بیمه‌ای، نرم‌افزاری، سلامت، آموزشی و فروشگاه‌ی در عراق فعال شود.

وی گفت: هم‌اکنون سالانه شش تا هفت میلیون گردشگر بین ایران و عراق تردد می‌کنند که قابل افزایش به هشت تا نه میلیون نفر است.

آل‌اسحاق از وزارت بهداشت و درمان خواست تا به مقوله گردشگری سلامت عراقی‌ها توجه جدی کند.
علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: بر اساس طرح آمایش، ایران به ۹